
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIANO CINEMA CAMPANIA 2024 
 

Avviso Pubblico 
 

Contributi a sostegno della produzione, la valorizzazione e la fruizione 
della cultura cinematografica e audiovisiva anno 2024 

 

Determina n. 3 del 10/09/2024 
 

FONDAZIONE FILM COMMISSION REGIONE CAMPANIA  
Il Direttore 

 
 

Oggetto dell'Atto: 

 

 
Sezione 2 Promozione e diffusione della cultura cinematografica e 

audiovisiva – Adempimenti ex D.M. 31 maggio 2017 n. 115. 



 
 

 

Avviso pubblico relativo al Piano operativo annuale di promozione dell'attività 

cinematografica e audiovisiva per l'anno 2024 - Sezione 2 Promozione e diffusione della 

cultura cinematografica e audiovisiva – Adempimenti ex D.M. 31 maggio 2017 n. 115.  

Premesso che: 
 
- la Legge n. 234 del 24.12.2012 “Norme generali sulla partecipazione dell'Italia alla formazione 

e all'attuazione della normativa e delle politiche dell'Unione europea” all’articolo 52 comma 1 
dispone che i soggetti pubblici che concedono aiuti di Stato trasmettono le relative informazioni 
alla banca di dati istituita presso il Ministero dello sviluppo economico ai sensi dell'articolo 14, 
comma 2, della legge 5 marzo 2001, n. 57, denominata "Registro nazionale degli aiuti di 
Stato". 
 

- con Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico, pubblicato sulla G.U. n.175 del 
28.07.2017 ed entrato in vigore il 12.08.2017, è stato approvato il Regolamento recante la 
disciplina per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell'articolo 
52, comma 6, della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive modifiche e integrazioni; 

 
- Con la Legge Regionale 17 ottobre 2016 n. 30 ‘Cinema Campania. Norme per il sostegno, la 

produzione, la valorizzazione e la fruizione della cultura cinematografica ed audiovisiva’ come 
modificata con Legge Regionale 31 marzo 2017 n. 10, sono stati disciplinati gli interventi della 
Regione Campania nel settore delle attività cinematografiche e audiovisive con particolare 
riferimento alle forme d’intervento che ne sostengono lo sviluppo, la produzione, la promozione, 
la valorizzazione, la diffusione, la conoscenza e lo studio ed è stato istituito un Fondo regionale 
per l’attività cinematografica e audiovisiva; 

 
- Con la DGRC n. 253 del 10.05.2023, ai sensi dell'art. 5 della Legge 17 ottobre 2016 n. 30 

‘Cinema Campania’ come modificata con Legge Regionale 31 marzo 2017 n. 10, è stato 
approvato, il Programma Triennale di interventi per l’attività cinematografica e audiovisiva, che 
ha definito le risorse, la tipologia degli interventi funzionali allo sviluppo delle attività 
cinematografiche e audiovisive, gli ambiti di intervento e le priorità tra le diverse tipologie 
d’intervento, nonché i criteri e le modalità di erogazione nel triennio 2023-2025;  

 
Premesso altresì che:  
  

- Con la DGRC n. 158 del 10/04/2024, ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 30 del 17/10/2016 
‘Cinema Campania’ come modificata con Legge Regionale n. 10 del 31/05/2017, è stato 
approvato il Piano operativo annuale di promozione dell'attività cinematografica e audiovisiva 
2024, con il relativo riparto delle risorse e il programma delle attività che, in coerenza con gli 
obiettivi della legge, sono realizzate dalla Fondazione Film Commission Regione Campania;   

 
- Il sopracitato Piano operativo annuale di promozione dell’attività cinematografica ed audiovisiva 

2023 - Allegato A), stabilisce che: 
a) le risorse finanziarie siano così ripartite: 

▪ Sezione 1. Opere audiovisive: € 2.500.000 
▪ Sezione 2. Promozione: € 1.300.000 
▪ Sezione 3. Sostegno all’esercizio cinematografico: € 700.000 

b) in caso di mancato utilizzo, anche parziale, delle risorse destinate a una delle sezioni 
del Piano operativo annuale 2023, le risorse non utilizzate potranno essere destinate 
finanziare progetti ammissibili afferenti ad altra sezione, in proporzione al relativo 
fabbisogno; 

 

Considerato che: 
 
- Il sopracitato Piano operativo annuale di promozione dell’attività cinematografica ed audiovisiva 

2024 - Allegato A), stabilisce che: 



a) le risorse finanziarie siano così ripartite:
Sezione 1. Opere audiovisive:  € 2.500.000 

Sezione 2. Promozione:  € 1.300.000 

Sezione 3. Sostegno all’esercizio cinematografico: € 700.000 

b) in caso di mancato utilizzo, anche parziale, delle risorse destinate a una delle sezioni del
Piano operativo annuale 2024, le risorse non utilizzate potranno essere destinate a
finanziare progetti ammissibili afferenti ad altra sezione, in proporzione al relativo
fabbisogno;

- in data 29/04/2024, in attuazione della suindicata DGRC n. 158 del 10/04/2024, la Fondazione
Film Commission Regione Campania provvedeva alla pubblicazione sul BURC n° 34, oltre che
sul proprio sito istituzionale, dell'Avviso pubblico per la concessione di contributi a sostegno
della produzione, la valorizzazione e la fruizione della cultura cinematografica e audiovisiva
anno 2024;

- nel predetto Avviso, pubblicato sul BURC nr. 34 del 29.04.2024, l’utilizzo della piattaforma
informatica online, accessibile all’indirizzo www.pianocinemacampania.it, e della modulistica
messa a disposizione sulla medesima piattaforma, veniva stabilito come unica modalità di
presentazione delle domande, con scadenza il 30.05.2024 ore 14:00;

- con Determina n. 1 del Direttore della Fondazione Film Commission Regione Campania del
28.05.2024, pubblicata in pari data sul sito istituzionale della Fondazione Film Commission
Regione Campania e successivamente sul BURC nr. 41 del 30.05.2024, veniva disposta la
proroga del termine per la presentazione delle domande alla data del 06.06.2024 ore 14:00;

- il predetto Avviso, pubblicato sul BURC nr. 44 del 12.06.2023, è articolato in tre diverse
sezioni così definite:

- Sezione 1. Opere audiovisive
- Sezione 2. Promozione e diffusione della cultura cinematografica e

audiovisiva
- Sezione 3. Sostegno all’esercizio cinematografico;

- con Determina n. 2 del 24.07.2024, pubblicata sul BURC n. 53 del 29.07.2024, riferita alla
Sezione 2. Promozione della cultura cinematografica e audiovisiva e diffusione della cultura
cinematografica dell'Avviso relativo al Piano annuale di promozione dell'attività cinematografica
e audiovisiva 2024, si è proceduto ad approvare l’elenco delle domande ammesse a contributo
con indicazione dell'importo dei singoli contributi assegnati;

- l’ammontare dei contributi assegnati nella Sezione 2. Promozione della cultura cinematografica
e audiovisiva e diffusione della cultura cinematografica dell'Avviso relativo al Piano annuale di
promozione dell'attività cinematografica e audiovisiva 2024 è pari a € 1.298.263,60, con
un’economia sulle risorse stanziate per la Sezione 2. pari a €1.736,40;

- le risorse non utilizzate possono essere destinate a finanziare progetti ammissibili afferenti ad
altra sezione, in proporzione al relativo fabbisogno;

Tenuto conto: 

- dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di trasparenza di cui agli artt.26 e 27 del D.lgs

33/2013;

- che si è provveduto alla comunicazione delle informazioni sintetiche del Regolamento

generale di esenzione per categoria, Regolamento UE n. 651/2014 del 17/06/2014, come

modificato dal Regolamento UE n. 1315/2023 del 23/06/2023 e dal Regolamento UE n.

1084/2017 del 14/06/2017 della Commissione, con numero caso SA. 114072 del 14.05.2024;



- dell’avvenuto inserimento nel Registro nazionale degli aiuti di Stato ai sensi del D.M. del 31

maggio 2017, n.115 al fine di consentire il corretto monitoraggio e controllo del regime di aiuti

istituito con DD 8 del 31.01.2017 con il conferimento dei dati informativi relativi ai singoli aiuti

individuali concessi ai sensi degli atti richiamati come riportato nell’allegata tabella che forma

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Ritenuto di: 

- dover procedere alla concessione delle agevolazioni di cui alla Determina nr. 2 del 24.07.2024;

- dover approvare le tabelle allegate, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,

contenenti, in dettaglio, i dati informativi relativi ai singoli aiuti individuali concessi ai sensi degli

atti richiamati;

- precisare che per l’accesso alle agevolazioni concesse i beneficiari dovranno mantenere i

requisiti e le condizioni di ammissibilità, attenersi alle disposizioni contenute, nonché rispettare

gli obblighi previsti dall’Avviso pubblico e la normativa in materia di tracciabilità dei flussi

finanziari ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i.;

- poter destinare l’importo dell’economia realizzata pari a € 1.736,40 al finanziamento dei progetti

ammissibili afferenti alla Sezione 1. Opere audiovisive dell’Avviso pubblico;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’unità organizzativa di Gestione Operativa e delle 

risultanze degli atti tutti richiamati in premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 

nonché della espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal RUP 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui alle premesse, che si intendono di seguito parimenti riportate: 

1. di procedere alla concessione delle agevolazioni di cui alla Determina n. 2 del 24.07.2024;
2. di approvare le tabelle allegate, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

contenenti, in dettaglio, i dati informativi relativi ai singoli aiuti individuali concessi ai sensi 
degli atti richiamati;

3. di precisare che per l’accesso alle agevolazioni concesse i beneficiari dovranno mantenere i 
requisiti e le condizioni di ammissibilità, attenersi alle disposizioni contenute, nonché 
rispettare gli obblighi previsti dall’Avviso pubblico e la normativa in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i.;

4. di dare pubblicazione del presente atto sul sito web della Fondazione Film Commission 
Regione Campania;

5. di notificare il presente atto ai beneficiari;

6. di destinare l’importo dell’economia realizzata pari a € 1.736,40 al finanziamento dei 
progetti ammissibili afferenti alla Sezione 1. Opere audiovisive dell’Avviso pubblico;

7. di inviare il presente atto, per la relativa competenza, alla Direzione Generale per le Politiche 
Culturali e il Turismo, UOD 02 Promozione e valorizzazione delle attività artistiche e culturali.

Il Direttore 

 Maurizio Gemma 



AVVISO PUBBLICO PIANO CINEMA 2024 Allegato a Determina n. 3  del 10.09.2024  

CODICE FISCALE DENOMINAZIONE SOGGETTO TITOLO PROGETTO
DETERMINA DI 
AMMISSIONE

CUP CAR COR
IMPORTO DEL 
CONTRIBUTO 
CONCESSO

92027900643 CIRCOLO DI CULTURA 
CINEMATOGRAFICA 
IMMAGINAZIONE APS

49° FESTIVAL INTERNAZIONALE DEL 
CINEMA LACENO D'ORO

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E34H24000190001 30366 22672514 70.000,00

03418190652 ASSOCIAZIONE 
SALERNOINFESTIVAL ENTE DEL 
TERZO SETTORE

LINEA D'OMBRA FESTIVAL XXIX 
EDIZIONE

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E54H24000120001 30366 22672544 70.000,00

01666410624 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
VISIVAMENTE

BCT FESTIVAL NAZIONALE DEL 
CINEMA E DELLA TELEVISIONE CITTA' 
DI BENEVENTO

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E84H24000170001 30366 22672552 65.000,00

10412181215 ART MOVIE ENTE DEL TERZO 
SETTORE

ISCHIA FILM FESTIVAL - XXII EDIZIONE DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E34H24000200001 30366 22675185 65.000,00

04452621214 ACCADEMIA INTERNAZIONALE 
ARTE ISCHIA

GLOBAL FILM FESTIVAL - ISCHIA 2024 DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E44H24000190001 30366 22675200 65.000,00

82007510637 COMUNE DI VICO EQUENSE SOCIAL WORLD FILM FESTIVAL, 
MOSTRA INTERNAZIONALE DEL 
CINEMA SOCIALE, 14 EDIZIONE, 2024

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E74H24000260001 30366 22675213 65.000,00

06956460635 ISTITUTO CAPRI NEL MONDO CAPRI FILM FESTIVAL 2024 DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E74H24000270001 30366 22675267 60.000,00

04315300659 ASSOCIAZIONE CINEMA E 
DIRITTI

XVI FESTIVAL DEL CINEMA DEI DIRITTI 
UMANI DI NAPOLI - COSTRUIAMO 
UNA CULTURA DI PACE

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E54H24000130001 30366 22675273 23.380,00

90015010649 RAIMONDO COCCA APS ARIANO INTERNATIONAL FILM 
FESTIVAL 12° EDIZIONE

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E94H24000120001 30366 22675288 40.000,00

95068220631 I KEN ONLUS OMOVIES - INTERNATIONAL LGBT+ 
FILM FESTIVAL 

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000120001 30366 22675301 30.000,00

92040870625 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
LIBERO TEATRO APS

SOCIAL FILM FESTIVALESIA ARTELESIA 
XVI EDIZIONE

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E84H24000180001 30366 22675308 30.000,00

06684201210 M.A.D. ENTERTAINMENT S.P.A. FAN FESTIVAL DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000130001 30366 22675323 25.000,00

09708771218 FABBRICA AUDIOVISIVA 
NAPOLETANA

FILM FESTIVAL "PREMIO VITTORIO DE 
SICA - CITTÀ DI SORRENTO"

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000140001 30366 22675328 25.000,00

91012410634 MERIDIANO 14 PROCIDA FILM FESTIVAL DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E94H24000130001 30366 22675336 25.000,00

90071540638 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
MONTEAMARE

XVII° FAITO DOC FESTIVAL DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E74H24000280001 30366 22675364 20.000,00

Sezione 2. Promozione e diffusione
della cultura cinematografica e audiovisiva Categoria A) Festival 1 di 7



AVVISO PUBBLICO PIANO CINEMA 2024 Allegato a Determina n. 3  del 10.09.2024  

CODICE FISCALE DENOMINAZIONE SOGGETTO TITOLO PROGETTO
DETERMINA DI 
AMMISSIONE

CUP CAR COR
IMPORTO DEL 
CONTRIBUTO 
CONCESSO

95310690631 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
PIANETA MARE DARWIN - 
DOHRN 

PIANETA MARE FILM FESTIVAL DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000150001 30366 22675465 20.000,00

07833661213 TILE FAB | FESTIVAL DELL'ARCHEOLOGIA DI 
BACOLI

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000160001 30366 22675469 20.000,00

90014470646 ASS. DAENA APS MARIO PUZO FILM FESTIVAL - CORTO 
E A CAPO

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E34H24000210001 30366 22675532 20.000,00

05516971214 TITANIA TEATRO FESTIVAL DEL CINEMA DI CASTEL 
VOLTURNO

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000170001 30366 22675544 15.000,00

07431051213 GABBIANELLA CLUB AL DI LÀ DELLA VISIONE - FILM 
FESTIVAL DI ARCHITETTURA E DESIGN 
DI AFRAGOLA

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E74H24000290001 30366 22675562 15.000,00

95227020633 ASSOCIAZIONE PREMIO 
FAUSTO ROSSANO

FESTIVAL PREMIO FAUSTO ROSSANO DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000180001 30366 22675571 15.000,00

95287470637 NANO FILM NANO FILM FESTIVAL DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E74H24000300001 30366 22675586 12.000,00

92016740653 APS TOKO FILM FESTIVAL TOKO FILM FEST DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E34H24000220001 30366 22675612 12.000,00

80046160653 COMITATO ORGANIZZATORE 
FESTIVAL INTERNAZIONALE DEL 
CINEMA DI SALERNO

78° FESTIVAL INTERNAZIONALE DEL 
CINEMA DI SALERNO

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E54H24000140001 30366 22675661 12.000,00

07798750639 MOVIES  EVENT ACCORDI @ DISACCORDI - FESTIVAL 
INTERNAZIONALE DEL 
CORTOMETRAGGIO - 21.MA EDIZIONE

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000190001 30366 22675671 12.000,00

06785401214 MONTESANTO TRE Q.I. FRAMES OF NATURE – 
INTELLIGENZA ECOLOGICA E ARTI 
VISIVE

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000200001 30366 22675683 12.000,00

07969430631 IUPPITER GROUP CILENTO FEST - CINEMA E BORGHI DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000210001 30366 22676180 12.000,00

94087700657 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
SOFFERMIAMOCI

OUTDOOR FILM FESTIVAL DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E34H24000230001 30366 22676424 10.000,00

93030160639 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
LUNA DI SETA

INFERENZE SHORT FILM FESTIVAL DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E54H24000150001 30366 22676418 12.000,00

Sezione 2. Promozione e diffusione
della cultura cinematografica e audiovisiva Categoria A) Festival 2 di 7



AVVISO PUBBLICO PIANO CINEMA 2024 Allegato a Determina n. 3  del 10.09.2024  

CODICE FISCALE DENOMINAZIONE SOGGETTO TITOLO PROGETTO
DETERMINA DI 
AMMISSIONE

CUP CAR COR
IMPORTO DEL 
CONTRIBUTO 
CONCESSO

93022010651 ASSOCIAZIONE VILLAMMARE 
FILM FESTIVAL- GOLFO DI 
POLICASTRO

VILLAMMARE FESTIVAL 
FILM&FRIENDS

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E94H24000140001 30366 22676391 12.000,00

95167250638 ALCHEMICARTS "FESTIVAL CORTISONANTI 2024 - 
FESTIVAL INTERNAZIONALE DI 
CORTOMETRAGGI”

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000220001 30366 22676372 12.000,00

Sezione 2. Promozione e diffusione
della cultura cinematografica e audiovisiva Categoria A) Festival 3 di 7



AVVISO PUBBLICO PIANO CINEMA 2024 Allegato a Determina n. 3  del 10.09.2024  

CODICE FISCALE DENOMINAZIONE SOGGETTO TITOLO PROGETTO
DETERMINA DI 
AMMISSIONE

CUP CAR COR
IMPORTO DEL 
CONTRIBUTO 
CONCESSO

95009540634 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
TRISORIO

29° ARTECINEMA. FESTIVAL 
INTERNAZIONALE DI FILM 
DOCUMENTARI SULL'ARTE 
CONTEMPORANEA

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000230001 30366 22676317 40.000,00

07910360630 PARALLELO 41 PRODUZIONI VENEZIA A NAPOLI. IL CINEMA ESTESO 
2024

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000240001 30366 22676304 35.000,00

94083960636 ARCI MOVIE APS CINEFORUM DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000250001 30366 22676298 30.000,00

97525170581 15 06 EUROPA - CINEMA AL FEMMINILE DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E94H24000150001 30366 22676290 18.900,00

08505861214 FOQUS FONDAZIONE 
QUARTIERI SPAGNOLI ETS

ESTATE A CORTE 2024 DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000260001 30366 22676225 15.000,00

01180630632 IL TEATRO SOC. STABILE 
D'INNOVAZIONE GALLERIA 
TOLEDO

RASSEGNA DOPPIO SOGNO XXIV - 
SEMINAL      VILLA PIGNATELLI

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000270001 30366 22676130 15.000,00

06751281210 LADOC SRL GODARD ANNO 2 DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000280001 30366 22676114 10.000,00

84000010656 COMUNE DI VALLO DELLA 
LUCANIA

CILENTO CINEMA - CREATIVE 
COMMUNITY

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E74H24000310001 30366 22676104 10.000,00

97813480585 LARS - LABORATORIO ROMANO 
DI SEMIOTICA 

K-DRAMA FESTA SORRENTO DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E84H24000210001 30366 22676060 10.000,00

01435550635 COMUNE DI SAN GIORGIO A 
CREMANO

CREMANO FILM FESTIVAL DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000290001 30366 22676030 10.000,00

06403171215 RED CARPET AGORA' SAN SEBASTIANO AL VESUVIO DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000300001 30366 22675950 8.000,00

03869500631 TAM TAM SOCIETÀ 
COOPERATIVA

TAM TAM DIGIFEST 19° EDIZIONE : 
"OMBRE SONORE"

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000310001 30366 22675938 8.000,00

Sezione 2. Promozione e diffusione
della cultura cinematografica e audiovisiva Categoria B) Rassegna 4 di 7



AVVISO PUBBLICO PIANO CINEMA 2024 Allegato a Determina n. 3  del10.09.2024  

CODICE FISCALE DENOMINAZIONE SOGGETTO TITOLO PROGETTO
DETERMINA DI 
AMMISSIONE

CUP CAR COR
IMPORTO DEL 
CONTRIBUTO 
CONCESSO

90032380637 IL SIMPOSIO DELLE MUSE 29° PREMIO PENISOLA SORRENTINA - 
SERATA D'ONORE PER IL CINEMA E 
L'AUDIOVISIVO 

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E14H24000280001 30366 22675749 20.000,00

Sezione 2. Promozione e diffusione
della cultura cinematografica e audiovisiva Categoria C) Premio 5 di 7



AVVISO PUBBLICO PIANO CINEMA 2024 Allegato a Determina n. 3  del 10.09.2024  

CODICE FISCALE DENOMINAZIONE SOGGETTO TITOLO PROGETTO
DETERMINA DI 
AMMISSIONE

CUP CAR COR
IMPORTO DEL 
CONTRIBUTO 
CONCESSO

06376781214 SOLARIA SERVICE SRL GALA CINEMA FICTION - ITALIAN 
IDENTITY

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000350001 30366 22675741 10.000,00

10412181215 ART MOVIE ENTE DEL TERZO 
SETTORE

STATI GENERALI DEL CINETURISMO DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E34H24000260001 30366 22676131 7.000,00

04320691217 ART GARAGE DI EMMA 
CIANCHI & C. S.A.S.

IMMAGINA FILM FESTIVAL DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E84H24000220001 30366 22675665 5.000,00

02247890680 IL VARCO SRL MONDI LONTANI SHORT FILM 
FESTIVAL 5° EDIZIONE

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E24H24000220001 30366 22675643 5.000,00

91069990652 HERARTS APS HERARTS FILM LAB DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E24H24000230001 30366 22675604 5.000,00

07552360633 ASSOCIAZIONE CULTURALE ΠM - 
PORTE INVISIBILI MEDIA

SITUAZIONE CRITICA 2024 - BAD GUYS DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000360001 30366 22675593 4.983,60

04121331005 ASSOCIAZIONE ITALIANA 
SCENOGRAFI COSTUMISTI 
ARREDATORI

A SPASSO CON ...ASC DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E84H24000230001 30366 22675579 5.000,00

02734480656 MASCHERANOVA CINEMA AL VERDE 2024 DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000370001 30366 22675569 5.000,00

95164340655 ASSOCIAZIONE TUTTI SUONATI VISIONNAIRE 24 DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E14H24000290001 30366 22675560 5.000,00

95078000635 ASSOCIAZIONE CULTURALE VED INCONTRI, LABORATORI, PROIEZIONI, 
DIBATTITI E SEMINARI DI 
INNOVAZIONE E SPERIMENTAZIONE 
PER LA PROMOZIONE E LA 
DIFFUSIONE DEL CINEMA E DEL 
COMPARTO AUDIOVISIVO 

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000380001 30366 22675552 5.000,00

07790811215 400ML ASSOCIAZIONE 
CULTURALE

CORTO NERO_NOIR SHORT FILM 
COMPETITION 7TH EDITION

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000390001 30366 22675533 5.000,00

95287470637 NANO FILM UNA NUOVA SPERANZA DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E74H24000320001 30366 22675467 3.000,00

94007300612 MITREO FILM FESTIVAL MITREOFILMFESTIVAL2024 DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E94H24000170001 30366 22675452 3.000,00

Sezione 2. Promozione e diffusione
della cultura cinematografica e audiovisiva Categoria D) Iniziative Low Budget 6 di 7



AVVISO PUBBLICO PIANO CINEMA 2024 Allegato a Determina n. 3  del 10.09.2024  

CODICE FISCALE DENOMINAZIONE SOGGETTO TITOLO PROGETTO
DETERMINA DI 
AMMISSIONE

CUP CAR COR
IMPORTO DEL 
CONTRIBUTO 
CONCESSO

90014470646 ASS. DAENA APS OBIETTIVO CREATIVO DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E34H24000270001 30366 22675355 3.000,00

95192430635 NAPOLI INVITA. PERSONE IDEE 
OPERE PER LO SVILUPPO 
SOCIALE DEL TERRITORIO APS-
ETS

VIENI A CASA SANITÀ - KEEP A MOVIE DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000400001 30366 22675335 3.000,00

90004640778 ALLELAMMIE STATI GENERALI DELL'ACCESSIBILITÀ 
AL CINEMA - NARRAZIONE E 
TECNOLOGIE PER LA FRUIZIONE 
CINEMATOGRAFICA PER IPOVEDENTI 
E NON VEDENTI

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E74H24000330001 30366 22675324 3.000,00

00297640633 UNIVERSITÀ DI NAPOLI 
L'ORIENTALE

CULTURE CINEMATOGRAFICHE A 
CONFRONTO: ASIA, AFRICA E 
MEDITERRANEO

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000410001 30366 22675315 3.000,00

93099010618 ASSOCIAZIONE CULTURA VIVA STORIA DEL JAZZ NEL CINEMA 
ITALIANO

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000420001 30366 22675293 3.000,00

08488311211 C.A.S.A SRL CASTING CINEMA – MDL, AUDIZIONI E 
SELF-TAPING

DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000430001 30366 22675276 3.000,00

09054551214 STUDIO CINEMATOGRAFICO 
PROMETEO SRL SEMPLIFICATO

IN-CORTI RAVVICINATI DETERMINA 
DIRETTORIALE N. 2 DEL 
24/07/2024

E64H24000440001 30366 22675242 3.000,00

Sezione 2. Promozione e diffusione
della cultura cinematografica e audiovisiva Categoria D) Iniziative Low Budget 7 di 7


	PCC 2024_Determina n3 del 10.09.2024.pdf
	Allegato a Determina n. 3 del 10.09.2024 - Elenco beneficiri

